Дело №5-52-69/2022
УИД:91MS0052-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                                 адрес

Мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении:
Малышева Владислава Андреевича, родившегося дата, в адресфио, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, неработающего, не женатого, имеющего на иждивении троих детей датар., датар., датар., инвалидом не являющегося, военнослужащим не являющегося,

у с т а н о в и л:

Малышев В.А. дата в время не явился на регистрацию в ОМВД  России по адрес, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Красноярского районного суда адрес от дата по делу №2а-360/2021 административных ограничений, совершив правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В отношении Малышева В.А. дата в время УУП ОМВД РФ по адрес фио составлен протокол об административном правонарушении 8201 № 031460.
Малышев В.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся. Дополнительно пояснил, что ему было известно об ограничениях, возложенных на него судом, а именно явки в ОМВД по адрес, однако дата он действительно не явился в соответствии с установленным графиком.
Выслушав Малышева В.А., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Часть 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, и влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 8201 №031460 от дата, в котором указано, что Малышев В.А. до время дата не явился на регистрацию в ОМВД  России по адрес, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Красноярского районного суда адрес от дата ограничений (л.д. 1);
- письменными объяснениями Малышева В.А. от дата, согласно которым он не явился в ОМВД России по адрес дата, поскольку плохо себя чувствовал (л.д. 2);
- копией решения Красноярского районного суда адрес от дата по делу №2а-360/2021, которым в отношении Малышева В.А. установлен административный надзор и административные ограничения (л.д. 4-6);
- копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию, утвержденного дата начальником ОМВД России по адрес, которым Малышеву В.А. установлены дни и часы два раза в месяц для явки в органы полиции на регистрацию (л.д. 12);
- копией листа учета профилактических мероприятий, согласно которому Малышев В.А. дата не явился для регистрации (л.д. 7) и иными материалами дела.
Протокол об административном правонарушении 8201 № 031460 от дата соответствует ст. 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в нем зафиксированы все данные, необходимые для рассмотрения дела, в том числе, событие административного правонарушения, выразившееся в несоблюдении Малышевым В.А., как лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния,
Оценив исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность Малышева В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является доказанной.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого является порядок управления, данные о личности Малышева В.А., характер правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает раскаяние Малышева В.А. в совершении административного правонарушения.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Малышеву В.А. административного  наказания в пределах санкции ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде административного штрафа в размере сумма.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

п о с т а н о в и л :

Признать Малышева Владислава Андреевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Министерство юстиции адрес, ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1149102019164, адрес: адрес60-летиия СССР, 28, Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначейский счёт 40102810645370000035, казначейский счёт 03100643000000017500, лицевой счёт телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Разъяснить, что в силу ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция об оплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №52 Кировского судебного района (адрес) адрес по адресу: адрес.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья				                                              О.С. Тарасенко